А д м и н и с т р а ц и я  го р од с ко го  о к р у г а

го р од  Н ов ов о р о н е ж

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.06.2025          № 595

г. Нововоронеж

Об утверждении порядка принятия

решений о заключении договоров

(соглашений) о предоставлении

субсидий из бюджета городского

округа город Нововоронеж

юридическим лицам на срок,

превышающий срок действия

лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьями 3, 43, 46 Устава городского округа город Нововоронеж

Воронежской области, администрация городского округа город Нововоронеж

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении договоров

(соглашений) о предоставлении субсидий из бюджета городского округа город

Нововоронеж юридическим лицам на срок, превышающий срок действия лимитов

бюджетных обязательств, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования в газете

«Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя финансового отдела администрации городского округа город

Нововоронеж Е. В. Терехову.

Глава администрации Р. В. Ефименко

Приложение

к постановлению администрации

городского округа город Нововоронеж

от                                           №

Порядок принятия решений о заключении договоров (соглашений) о

предоставлении субсидий из бюджета городского округа город

Нововоронеж юридическим лицам на срок, превышающий срок действия

лимитов бюджетных обязательств

(далее-Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 9 статьи 78

Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила принятия

решений о заключении договоров (соглашений) о предоставлении субсидий из

бюджета городского округа город Нововоронеж юридическим лицам, указанным в

пункте 1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на срок,

превышающий срок действия лимитов бюджетных обязательств (далее

соответственно – решения, субсидии).

2. Решения принимаются в соответствии с настоящим Порядком в целях

заключения договоров (соглашений), предусматривающих возникновение расходных

обязательств городского округа город Нововоронеж на срок, превышающий срок

действия доведенных до главного распорядителя средств бюджета городского округа

город Нововоронеж (далее – главный распорядитель средств бюджета) лимитов

бюджетных обязательств на предоставление субсидий.

3. Главный распорядитель средств бюджета подготавливает проект решения в

форме постановления администрации городского округа город Нововоронеж,

носящего индивидуальный характер.

Проект решения, предусматривающий заключение договоров (соглашений) о

предоставлении субсидии в рамках муниципальной программы городского округа

город Нововоронеж, главный распорядитель средств бюджета согласовывает с

ответственным исполнителем муниципальной программы (за исключением случаев,

когда главный распорядитель средств бюджета является одновременно

ответственным исполнителем муниципальной программы).

4. Инициатором подготовки проекта решения выступает исполнительно-

распорядительный орган городского округа город Нововоронеж, осуществляющий

полномочия главного распорядителя средств бюджета городского округа город

Нововоронеж, до которого как до получателя бюджетных средств доведены в

установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление

субсидии.

5. Проект решения может предусматривать заключение нескольких договоров

(соглашений) о предоставлении субсидий и должен содержать следующую

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=503620&dst=7267
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=503620&dst=7143

информацию:

а) наименования юридических лиц, которым предоставляются субсидии;

б) цель предоставления субсидий;

в) предполагаемый (предельный) размер средств бюджета городского округа

город Нововоронеж (далее – бюджета городского округа) для предоставления

субсидий (с разбивкой по годам предоставления субсидий);

г) срок действия договоров (соглашений) о предоставлении субсидий;

д) порядок внесения изменений в договоры (соглашения) о предоставлении

субсидий в случае уменьшения ранее доведенных в установленном порядке до

получателя средств бюджета городского округа город Нововоронеж,

предоставляющего субсидии, лимитов бюджетных обязательств на предоставление

субсидий.

6. Положения, указанные в подпунктах "а" - "г" пункта 5 настоящего Порядка,

устанавливаются в отношении каждого договора (соглашения) о предоставлении

субсидии.

7. Проект решения должен соответствовать следующим требованиям:

а) распределение предполагаемого (предельного) размера средств бюджета

городского округа для предоставления субсидий в очередном (текущем) финансовом

году и плановом периоде не должно превышать объем бюджетных ассигнований,

предусмотренный в бюджете городского округа город Нововоронеж на очередной

(текущий) финансовый год и плановый период для предоставления субсидий;

б) распределение предполагаемого (предельного) размера средств бюджета

городского округа для предоставления субсидий в рамках муниципальной программы

городского округа город Нововоронеж не должно превышать в пределах срока

реализации этой муниципальной программы городского округа город Нововоронеж

объем ресурсного обеспечения реализации соответствующих мероприятий

программы.